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Pan

Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z oświadczeniem złożonym przez Senatorów Wadima Tyszkiewicza oraz 

Krzysztofa Kwiatkowskiego na 22 posiedzeniu Senatu, uprzejmie proszę o przyjęcie 

poniższych informacji.

Poszczególne etapy szczepień, jak również przynależne do nich grupy zostały 

wypracowane w wyniku konsultacji prowadzonych nad Narodowym Programem 

Szczepień, również z udziałem ekspertów powołanych w skład Rady Medycznej przy 

Prezesie Rady Ministrów. W rezultacie w pierwszej kolejności szczepione były osoby, 

u których ryzyko najcięższego przebiegu i ryzyko zgonu jest najwyższe, osoby od których 

zależy zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych społeczeństwa, osoby najbardziej narażone 

na zakażenie z racji swoich zawodowych obowiązków, w stosunku do których ciężko 

zastosować inne środki zapobiegawcze.

Każdy etap Narodowego Programu Szczepień opierał na zasadach konsultacji, 

mających na celu możliwie pełne zadbanie o zdrowie polskiego społeczeństwa.

W  drugim kwartale 2021 roku w ramach  Narodowego  Programu  Szczepień  

zrezygnowano  z  wyodrębniania  grup priorytetowym. Wszystkim obywatelom, którzy 

ukończyli 12. rok życia zostały wystawione skierowania umożliwiające przyjęcia 

szczepienia ochronnego w dowolnym punkcie szczepień. 

Realizacja działań podjętych przez Ministerstwo Zdrowia oraz instytucje zaangażowane 

w  realizację  programu  szczepień  umożliwia  przyjęcie  szczepionki  w  bardzo  krótkim 

czasie. 

Wskazując powyższe uprzejmie proszę o dalsze zaangażowanie w realizację działań 

zachęcających do przyjęcia szczepienia ochronnego przeciw COVID-19 oraz 

wskazujących znaczenie szczepienia w walce z pandemią. 

http://www.mz.gov.pl/
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Jednocześnie bardzo przepraszam za zwłokę w udzieleniu odpowiedzi. Ministerstwo 

Zdrowia dokłada wszelkich starań, by odpowiadać na bieżąco na przekazane zapytania, 

jednak z uwagi na skalę wpływającej korespondencji w sprawie programu szczepień, 

nie zawsze jest to możliwe.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Anna Goławska

Podsekretarz Stanu
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